РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

_________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2020 года                                                                                                           № 58
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 46 от 06.02.2020г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и рассмотрев обращение аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области от 30.01.2020 исх. № АГ-06-414/2020 «О разработке муниципальных правовых актов», Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район № 46 от 06.02.2020 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции» (далее – Положение):

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия рассматривает:

а) заявление главы администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район (далее – главы администрации), а также лица, замещающего муниципальную должность, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах), поданное по форме, утвержденной настоящим Положением;

б) уведомление главы администрации, а также лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в) представление Главы муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район или любого члена Комиссии, касающееся обеспечение соблюдения главой администрации или лицом, замещающим муниципальную должность, законодательства в сфере противодействия коррупции либо осуществления в Совете депутатов мер по предупреждению коррупции.

Заявление и уведомление, указанные в подпунктах «а» и «б», подаются главой администрации или лицом, замещающим муниципальную должность, на имя председателя Комиссии (заявление и уведомление председателя Комиссии подаются на имя заместителя председателя Комиссии)».
1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. По итогам рассмотрения заявления, указанного в подпункте «а» пункта 5 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления главой администрации или лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления главой администрации или лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия рекомендует главе администрации или лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по представлению указанных сведений».
1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. По итогам рассмотрения заявления, указанного в подпункте «б» пункта 5 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при осуществлении главой администрации или лицом, замещающим муниципальную должность, полномочий конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при осуществлении главой администрации или лицом, замещающим муниципальную должность, полномочий личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует главе администрации или лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что глава администрации или лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае председатель Комиссии в 10-дневный срок направляет копию протокола заседания Комиссии, содержащего выводы о наличии оснований для применения к лицу, замещающему муниципальную должность, предусмотренной Федеральным законом меры ответственности, в Совет депутатов. В этом случае председатель Комиссии в 10-дневный срок направляет копию протокола заседания Комиссии, содержащего выводы о наличии оснований для применения к главе администрации, предусмотренной Федеральным законом меры ответственности, Главе муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район.

Совет депутатов обязан рассмотреть протокол заседания Комиссии в срок не позднее 30 дней со дня его поступления и вправе учесть в пределах своей компетенции, содержащиеся в нем рекомендации».

1.4. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. В случае поступления в Комиссию информации, являющейся основанием для осуществления в отношении лица, замещающего муниципальную должность, проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с областным законом от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», а также информации, свидетельствующей несоблюдение указанными лицами ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, председатель Комиссии направляет указанную информацию
в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области в срок
не позднее 5 рабочих дней со дня ее поступления в Комиссию».
1.5. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Заседание Комиссии, как правило, проводится в присутствии главы администрации или лица, замещающего муниципальную должность. О намерении лично присутствовать на заседании Комиссии глава администрации или лицо, замещающее муниципальную должность, уведомляет секретаря Комиссии в письменном виде».
1.6. Подпункты в) и д) пункта 12  Положения изложить в следующей редакции:

«в) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии вопроса с указанием фамилии, имени, отчества, главы администрации или лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого рассматривался вопрос;
д) содержание пояснений главы администрации или лица, замещающего муниципальную должность, и других лиц по существу рассматриваемых вопросов;»

1.7. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Выписка из протокола заседания Комиссии, подписанная секретарем Комиссии, направляется главе администрации или лицу, замещающему муниципальную должность, в срок не позднее 7 рабочих дней со дня заседания Комиссии».

1.8. В Приложение к Положению  о комиссии  … в форме заявления после слов: «от     депутата Совета депутатов  муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район ____(ФИО)____» добавить слова: «от главы администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район ____(ФИО)____»
.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).
    Глава муниципального образования
   Лебяженское городское поселение                                                  С.Н.Воеводин
PAGE
2